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Utskottet.

Nr 140.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1942 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
194.2/43 till förlag skapital för clearingkassan för 
smörjmedel.

(2:a avd.)

I propositionen nr 238 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 17 april 
1942, föreslagit riksdagen att till Förlagskapital för clearingkassan för smörj
medel å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 såsom kapital
investering i fonden för förlag till .statsverket anvisa ett reservationsanslag 
av 500,000 kronor.

Kungl. Majit har den 17 april 1942 förordnat om inrättande inom indu
strikommissionen av en särskild clearingkassa för reglering av marknads
priserna å smörjmedel. Inrättandet av denna kassa har, framhåller depar
tementschefen, föranletts av de i utlandet rådande, starkt varierande pri
serna å smörjmedel. Kassan är därutöver avsedd för utjämning av priserna 
å inom landet tillverkade smörjmedel av trätjära. För att möjliggöra för 
clearingkassan att, omedelbart efter verksamhetens påbörjande, verkställa 
utbetalningar, där så skulle erfordras, har det ansetts nödvändigt att förse 
kassan med förlagskapital av lämplig storlek. För detta ändamål har Kungl. 
Majit anvisat ett belopp av 500,000 kronor från förskottsstaten för för- 
svarsväsendet m. m. Kungl. Majit har nu äskat medel för täckande av 
nämnda belopp genom anvisande av ett särskilt reservationsanslag å kapi
talbudgeten å tilläggsstat II till riksstaten för innevarande budgetår.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Majits ifrågavarande förslag hem
ställer utskottet,



31

att riksdagen må till Förlagskajrital för clearingkassan 
för smörjmedel å tillägsstat II till riksstaten för budgetåret 
1941/42 å kapitalbudgeten under fonden för förlag till 

• statsverket anvisa ett reservationsanslag av 500,000 kronor.
Stockholm den 28 maj 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Statsutskottets utlåtande Nr tift.

Närvarande: se under utlåtandet nr 136.


